19. Wahlperiode



Deutscher Bundestag Ausschuss für Wirtschaft und Energie

Mitteilung

Die 47. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Energie findet statt am Mittwoch, dem 16. Oktober 2019, 11:00 Uhr 10557 Berlin, Paul-Löbe-Allee 2 Paul-Löbe-Haus, Europasaal 4.900

Achtung! Abweichende Sitzungszeit! Berlin, den 9. Oktober 2019

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-37708 Fax: +49 30 227-36708

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-33308 Fax: +49 30 227-36332

Tagesordnung - Öffentliche Anhörung

Tagesordnungspunkt 1

Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines Strukturstärkungsgesetzes Kohleregionen

BT-Drucksache 19/13398

Hierzu wurde verteilt:

19(26)40-3 Stellungnahme PBnE

Federführend:

Ausschuss für Wirtschaft und Energie

Mitberatend:

Ausschuss für Ernährung und Landwirtschaft Ausschuss für Verkehr und digitale Infrastruktur Ausschuss für Umwelt, Naturschutz und nukleare Sicherheit

Ausschuss für Bau, Wohnen, Stadtentwicklung und Kommunen

Haushaltsausschuss (mb und § 96 GO)

Gutachtlich:

Parlamentarischer Beirat für nachhaltige Entwicklung

Klaus Ernst, MdB Vorsitzender

19. Wahlperiode Seite 1 von 1



Deutscher Bundestag

Ausschuss für Wirtschaft und Energie

Sachverständige

Öffentliche Anhörung am Mittwoch, 16. Oktober 2019, 11.00 bis 13.00 Uhr, PLH – Europasaal 4 900

Gesetzentwurf der Bundesregierung Entwurf eines Strukturstärkungsgesetzes Kohleregionen BT-Drucksache 19/13398

Prof. Dr. Ralf B. Wehrspohn

Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V.

Peter Kopf

Industrie- und Handelskammer Cottbus (IHK Cottbus)

Prof. Dr. Joachim Ragnitz

ifo Institut – Leibniz-Institut für Wirtschaftsforschung an der Universität München e.V. (ifo Institut)

Uwe Teubner

Konzernbetriebsratsvorsitzender der Lausitz Energie Bergbau AG (LEAG)

Prof. Dr. Jens Südekum

Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf (HHU)

Frank Hennig

Diplomingenieur für Kraftwerksanlagen und Energieumwandlung

Klaus Aha

Wirtschaftsinitiative Lausitz e.V.

Dr. Christine Wörlen

Arepo Consult

Reiner Priggen

Landesverband Erneuerbare Energien NRW e. V. (LEE NRW)

Detlef Raphael

Bundesvereinigung der kommunalen Spitzenverbände